
AKTI I THEMELIMIT 

& 

STATUTI I SHOQERISE 

"MAD STUDIO " SH.P.K 

(Shoqëri me përgjegjësi të kufizuar) 

Ne bazë te Ligjit 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar dhe Ligjit Nr. 9723, 

date 03.05.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit, i ndryshuar, u vendos si me poshte vijon: 

KREU I  

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZCJATJA, SELIA 

Neni I 

Data e themelimit dhe emri i shoqërisë 

Sot me date//.2019 unë themeluesi, kam vendosur te krijoj nje shoqeri me përgjegjesi te kufizuar me emrin 

"MAD STUDIO" SH.P.K ( në vijim referuar si "Shoqëria"). 

Themeluesi i Shoqërise është ortaku: 

I: TAULANT LEKA, shtetas shqiptar, i biri i Vehbiut, lindur me date 09.05.1987, lindur në Librazhd dhe 

banues në Tiranë, mbajtës i kartes së identitetit me Nr. Personal 17050909313, madhor me zotësi te plote 

juridike per td vepruar; 

Neni2 

Objekti I veprimtarisë së shoqërise 

1. Objekti i veprimtarise se Shoqerisë do tejete: 

a) Projektime dhe sturdime urbanistike: projektime dhe ndertime civile, industriale turistike, 
bujqesore; studime ambjentale dhe vlerësim te ndikimit në Mjedis; projektime interieresh; 
Projektim Peisazhi e sistemimi; studime e projektime hidrogjeologjike dhe gjeologjike; projektime 
Rrugesh, Urash, Porte turistike; projektime te inxhinjerise elektrike, te inxhinjenise hidro-mekanike; 
projektime konstruktive dhe supervizion punimesh; restaurim; si dhe konsulenca per temat e 
mësiperme. 

b) Projektim dhe zbatim te punimeve te ndërtimit, rikonstruksione, mbikqyrje dhe kolaudim punimesh 
zbatimi dhe montimi ne godina civile, industriale, bujqesore, turistike, shoqerore, veprave ujore, 
kanalizime te ndryshme, rruge ura e vepra arti, punime komunale dhe te mjedisit, si dhe punime te 
te gjitha Ilojeve në fushën e ndërtimit e montimit. Riparim, montim, avolzhim, elektromotorra, 
gjeneratora, pompe uj I, transfonmatora; 

c) Ne drejtim te projektimit. ndëntimit dhe mirëmbjatjes se sistemeve te objekteve sportive, interiere, 
peisazhi, siperfaqe te gjelberta, Iulishte dhe parqe. 

d) Projektim dhe zbatim te punimeve td ndertimit te sistemeve te ngrohjes dhe ftohjes, ventilimit dhe 
klimatizimit. Eksport-import dhe tregtim me shumicë e pakicë te te gjitha Ilojeve te materialeve dhe 
pajisjeve td ndertimit. hidrosanitare, elektrike, td malirave te ndryshem industriale dhe mallra te te 



gjitha llojeve.Veprimtari i lidhur me asistencen teknike, td td gjitha sherbimeve td permendura me 
siper, etj. Vlerësimin e pasurive td paluajtshme per ndërtesa dhe tokë truall. Hartimin e raporteve td 
vlerësimit td ndikimit në mjedis, per te kryer auditimin mjedisor, per hartimin e ekspertizave per 
problemet mjedisore dhe thirijen si ekspert per te vlerësuar nje raport vlerësimi te ndikimit në 
mjedise ose rezultatet e një auditimi. 

e) Studimi dhe përgatitja e projekteve mbi masat e mbrojtjes nga zjarri te ndërtesave te cdo Iloji. Si 
dhe Hartimin e akteve te ekspertizes teknike per zjarret e rena. Projektime Masterplane-Studime e 
plane rajonale Urbanistike, plane rregulluese td pergjithshme per qendra te banuara dhe qytete si 
dhe studime pjesore Urbanistike. Projektim -zbatim konstruktiv. 

1) 

	

	Projektim - zbatim td objekteve te ndryshme me konstruksione metalike. Projektim dhe rilevime per 
bazamente gjeodezike, projektime topografike dhe hartografike dhe fotogranietike. Studime 
gjeologo - inxhinierik i truallit per td gjitha Ilojet e objekteve. Studime te Sizmiologjise 
inxhinierike. Projektime te sinjalizimit rrugor. Projektimin e impjanteve td prodhimit dhe 
shperndarjes së energjise. Projektim vepra hidraulike. 

g) Projektim Arkitektonik :objekte civile, industriale, spitalore, turistike, vepra arti ne infrastrukture, 
kulti, administrative, interieri, peisazhi, hoteleri, siperfaqe te gjelberta, parqe ,lulishte, Restaurim 
monumenteve te kultures. Projekte adaptimi, dizenjim grafik , animacion, modelim, renderizim. 
Perpunim grafik projektesh: Animacion, Modelim, renderizim, përpunim arkitektonik planimetrish. 
Projektim Konstuktiv: objekte civile, industriale, spitalore, turistike, vepra arti ne infrastrukture, 
kulti, administrative, perpunim konstruktiv, projektim objektesh me shkalle te larte veshtiresie 
beton arme, metalike troje e shpate me qendrueshmeri te iartë. 

h) Projektim instalator: instalime hidrosanitare. Linja e rijeta elektrike - telefonike - radiotelefoni - 
citofoni -sistem alarmi - televiziv etj, per objekte civile, industriale, turistike, sisteme komplekse te 
telekomunikacionit, Sisteme te furnizimit me gaz. Projektim veprash hidraulike : Diga - galeri - 
tunele hidraulike. Furnizim me uje - kolektore shkarkimi. Ujesjelles kanalizime urbane - rurale. 
Vepra ujitje - kullimi - impiante vaditese - diga deri lOm - damba. Vepra te trajtimit te ujit. 

i) Vepra hidroteknike, marrje uji, shkarkimi - kulla ekuilibri porte- pontile, Vepra naftesjelles - 
gazsjelles - vajsjellës etj. Projektim I prodhimit dhe shp&ndarjes se energjise ne : Centrale 
hidraulike (elektrik, primare, sekondare). Centrale termike (primare, sekondare). Impiante te 
prodhimit dhe shperndarjes se energjiseë elektrike - diellore - era etj. Nën stacione elektrike, primar 
sekondar - linja te tensionit te larte. Kabina elektrike te rrjetit shperndares - linja te tensionit td ulet - 
te mesem. Projektim Sinjalistike rrugore ne : rrugë lokale, rruge urbane dytësor edhe rruge 
interurbane dytesore. Sinjalistike ne autostrada, rrugë urbane kryesore dhe rruge interurbane 
kryesore dhe ne degezime me hekurudhen ne aeroporte dhe heliporte. Studime dhe projektime te 
ndertimit dhe mbylljes Se vendepozitimeve te mbetjëve të ngurta urbane; 

j) Studime te sizmologjise inxhinierike: Studime/vieresime td sizmologjise inxhinierike per 
kiasifikimin gjeosizmik te trojeve. Studime/ vieresime gjeologo-sizmike per trojet ku ndertohen 
objektet civile, sociale e kulturore. Studime/vieresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku 
ndertohen objekte te infrastruktures rrugore dhe hekurudhore te te gjitha Ilojeve, ura, tunele, 
viadukte, etj. Studime/vieresime te sizmologjise inxhinierike per trojet ku ndertohen objekte 
komplekse Si: hidrocentrale (per çdo fuqi te instaluar), termocentrale, porte, aeroporte, tunele per 
vepra hidroteknike, bazamente per ngarkesa te medha dhe objekte industriale. Studime/vieresime te 
sizmologjise inxhinierike per troje e shpate me qendrueshmeri te ulet dhe per troje ndertimore te 
shkrifta me mundesi lengezimi. Studime te rrezikut sizmik ne nivel rajonal (mikrozonime sizmike) 
dhe në nivel kombëtar (hartat kombetare te rrezikut sizmik). Studime/Vieresim gjeollogo 
inxhinierik i truallit per objekte te medha H/C, porte aeroporte, bazamente me ngarkesa te medha. 
StudimlVleresim gjeologo inxhinierik i trojeve te buta dhe shpateve me qendrueshmeri te ulet. 
Projektim rruge hekurudha: rruge lokale, rruge urbane dytesore dhe rruge interurbane dytesore. 
Projektim rruge urbane kryesore dhe rruge interurbane kryesore. Shtresa rrugore e sistemim - 
asfaltime. Autostrada - aeroporte - helioporte, etj sipas Vendimit nr.053 date 28.09.2015. 



Neni3 

Kohëzgjatja 

1. 	Kohëzgjatja e veprimtarise së Shoqerise është per një afat td pacaktuar. 

Neni 4 

Selia 

1. Selia e Shoqerise ndodhet në adresën Rruga Peti, prane Liqenit te Thatë, pallati Deat, kati 2, Tirane. 

2. Shoqeria ka të drejtë të hap dege apo fihiale, zyra perfaqesimi, në te gjithe vendin, brenda ose jashtë territorit 

td vendit, gjate aktivitetit te saj. 

Neni 5 

Të Ndryshme 

1. Kjo Shoqeri mund td ndryshojë emërtimin e saj, selinë, objektin e aktivitetit, te shtojë ortakë, td zmadhojë 

kapitalin sipas vendimeve te Asamblese së Ortakëve te Shoqerise dhe sipas parashikimeve të Ligjit 9901, 

date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 

KREU II  

KAPITALI 

Neni 6 

Kapitali i regjistruar 

1. Kapitali i regjistruar i Shoqërise është 100 Lekë. Kapitali i regjistruar është plotesisht i paguar, dhe perbehet 

nga I kuotë, e zotëruar nga Ortaku i Vetem në perputhje me nenin 7 dhe shtojces I td këtij Statuti. 

Neni 7 

Ortakët e Shoqërisë 

1. Ortaket e Shoqerise jane Personat qe kane perfituar kuoten e tyre në Shoqeri në perputhje me kontributin e 

tyre. Kapitali i regjistruar i Shoqerise ndahet midis Ortakeve në kuota ne perputhje me kontributet perkatese 

ne kapital. Kontributi mund te jetë në para ose natyrë (pasuri te Iuajtshme apo te paluajtshme apo td drejta te 

ortakëve) 

2. Ortaket aktuale td Shoqerisejane td listuar ne Shtojcën I qe i bashkëlidhet këtij Statuti. 

Neni 8 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

1. Zmadhimi i kapitalit të Shoqerise kryhet me vendim te Asamblese së Ortakeve. 



2. Zmadhimi i kapitalit mund të realizohet me and te perfshirjes së fitimeve apo rezervave në kapital ose me 

ane td kontributeve td reja. 

3. Ne rast zmadhimi td kapitalit td regjistruar me and td kontribtueve te reja ne para, këto kontribute duhet td 

nënshkruhen Jo me vone se 30 ditë pasi është vendosur rritja e kapitalit. Këto kontribute duhet te shlyhen 

plotesisht Jo me vonë se 30 ditë pas dates së nënshkrimit. Asambleja e Ortakevë mund te percaktoje afate td 

ndryshme ne vendimin e zmadhimit te kapitalit. 

4. Ne rast zmadhimi td kapitalit td regjistruar me and td kontributeve te reja ne natyrë, këto kontribute duhet t'i 

transferohen Shoqerise perpara regjistrimit ne Regjistrin Tregtar. Vlerësimi i kontributeve td reja në natyrë 

do te kryhet në perputhje me parashikimet e Ligjit Tregtar. 

5. Ne asnje rast shumica nuk mund td detyroje një ortak per td rritur angazhimin e tij në kapitalin themeltar td 

Shoqerise. 

6. Zvogelimi I kapitalit lejohet nga Asambleja e Ortakëve, e cila merr vendim ne te njejtat kushte që kërkohen 

per ndryshimin e statutit. 

7. Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortakët në td njejten masë ndaj pjeseve te kapitalit që perfaqesojne. 

Neni 9 

Fitimi dhe kalimi i kuotave 

1. Kuotat e kapitalit td Shoqerise si dhe td drejtat që rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo td kalohen 

nëpërmjet: 

a. kontributit në kapitalin e Shoqerise; 

b. shitblerjes se kuotave; 

c. trashegimisë; 

ç. dhurimit; 

d. cdo mënyre tjetër te parashikuar ne Iigj. 

2. Kuotat e kapitalit te Shoqerisejane te transferueshme ndermjet ortakëve. 

3. Personi që kalon kuoten dhe ai që fiton ate pergjigjet në mënyre solidare ndaj Shoqerise per detyrimet që 

rrjedhin nga zoterimi i kuotës nga casti I kalimit te kuotave deri ne çastin e regjistrimit te kalimit. 

KREU III  

ORCANET VENDINIARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 10 

Organi vendimarrës 

1. 	Organ  I vetëm vendimarrës i Shoqërisë është Asambleja e Pergjithshme. 



2. Asambleja e Pergjithshme është organi i vetëm vendimarrës i Shoqerise që miraton çdo ndryshim td statutit 

sipas modaliteve td përcaktuara në ligj. 

	

3. 	Asambleja e Pergjithshme është pergjegjese per marrjen e vendimeve të përshkruara si me poshte: 

a. përcaktimin e politikave tregtare të Shoqerise; 

b. ndryshimet e statutit; 

c. emërimin e shkarkimin e administratorit; 

ç. 	emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe td eksperteve kontabël të autorizuar; 

d. percaktimin e shpërblimeve per personat e permendur në shkronjat 'c' dhe 'c'  të kCsaj pike; 

dh. mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshirC përgatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve td ecurisë se veprimtarisë; 

e. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarise; 

e. zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 

f. pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

g. perfaqesirnin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve; 

gj. riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

h. miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese; 

i. ceshtje të tjera të parashikuara nga ligji apo statuti. 

	

4. 	Ortaku mund të perfaqesohet në asamblenë e pergjithshme, në baze të nje autorizimi nga një ortak tjetër apo 

nga nje person i tretë. 

5. Autorizimi mund të jepet vetëm per nje mbledhje të asamb!esë së pergjithshme, e cila perfshin edhe 

mbledhjet vijuese me td njej tin rend dite. 

Neni II 

ISlënyra e thirrjes së Asamblesë së pergjithshme 

1. Asambleja e pergjithshme thirret neperrnjet një njoftimi me shkresë ose me njoftim nepermjet postës 

elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet td permbajë vendin, datën, orën e 

mbledhjes dhe rendin e ditës e fu dërgohet td gjithe ortakeve, jo me vonë se 7 dite perpara dates se 

parashikuar per mbledhjen e asamblese. 

2. Kur Asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas paragrafit te mesiperm td këtij neni, ajo mund te marre 

vendime të vlefshme vetëm nCse td gjithe ortakët jane dakord, per të rnarrC vendirne, pavaresisht 

parregulisise. 

INeni 12 

Kuorumi 

1. Ne rastin e marrjes së vendimeve, qC kerkojne nj shiirnicC te zakonshme, Asambleja e pergjithshme mund 



tC marrë vendime te vlefshme vetëm nëse marrin pjese ortakët me të drejtë vote, që zoterojne me shumë se 

30 per qind te kuotave. 

2. NE rastin kur Asambleja e pergjithshme duhet të vendosë per ceshtje, td cilat kërkojnë shumicë te kualifikuar, 

sipas nenit 87 te ligjit Për Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", I ndryshuar, ajo mund të marrë vendime td 

vlefshme vetCm nëse ortakCt që zotCrojne me shumë se gjysmen e numrit total tC kuotave jane te pranishem 

personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 tC kCtij 

ligji. 

3. Nese Asambleja e pergjithshme nuk mund tC mblidhet per shkak tC mungesCs sC kuorumit td permendur në 

paragrafin e mCsipCrm te kCtij neni, asambleja mblidhet pCrsCri jo me vonC se 30 ditC, me tC njejtin rend dite. 

Neni 13 

Marrja e vendimeve 

I. Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te zotCruesve td kapitalit, te ortakCve 

pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelirnin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e 

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. 

2. Asambleja e pergjithshme vendos me shumicën e votave të ortakeve pjesemarres, per cCshtje te tjera si 

a. pCrcaktimin e politikave tregtare të shoqerise; 

b. emerimin dhe shkarkimin e administratoreve; 

c. emerirnin e shkarkimin i likuiduesve dhe td eksperteve kontabCl te autorizuar; 

d. percaktimin e shpCrblimeve te personave te percaktuar ne pikat b dhe c te ketij paragrafi; 

dh. mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

e. perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratorëve; 

f. miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 

g. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 

h. miratimin e pasqyrave financiare vjetore te shoqerise dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise. 

3. cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit per te pasqyruar 

ndryshimet ne skeden e ShoqerisC. 

Neni 14 

Përjashtim nga e drejta e votes 

1. Ortaku nuk mund te ushtroje te drejten e votes nese asambleja e pergjithshme merr vendim per: 

a) vlerCsimin e veprimtarise SC tij: 

b) shuarjen e ndonjC detyrimi nC ngarkim tC tij; 

c) ngritjen e njC padie ndaj tij nga Shoqeria: 

ç) dhCnien osejo te perfitimeve te reja. 



2. Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues i autorizuar, i autorizuari vierësohet tëjetë ne të njejtin 

konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin perfaqeson. 

Neni 15 

Administrimi 

1. Shoqeria administrohet nga nje administrator i ciii caktohet ne statutin e Shoqerise dhe me pas nga Vendimet 

Asambiesë se Ortakëve. Administratori qendron ne detyre per nje periudhe prej 5 (pese) vjetësh me te drejtë 

riemërimi nëpërmjet vendimit te Asamblesë se Ortakëve te Shoqerisë. 

2. Administratori ka të drejtë dhe detyrohet te: 

a. kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisC tregtare te shoqërise, duke zbatuar 

politikat tregtare, te vendosura nga asambieja e pergjithshme; 

b. perfaqesoje shoqërine tregtare; 

c. kujdeset per mbajtjen e saktë e te rreguiit te dokumenteve dhe të librave kontabëi te shoqerise; 

ç. pergatise dhe nënshkruajë bilancin vjetor, biiancin e konsoiiduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shperndaien e fitimeve. i paraqesin këto dokumente 

përpara asamblesë se** pergjithshme per miratim; 

d. krijojë nje sistem paraiajmerimi ne kohën e duhur per rrethanat, qe kërcënojnë mbarëvajtjen e 

veprimtarisë dhe ekzistencën e shoqerise; 

dh. kryeje regjistrimet dhe dergojne td dhënat e detyrueshme te shoqërise, sic parashikohet në iigjin 

per Qendrën Kombetare te Regjistrimit; 

e. raportojë perpara asamblesë se pergjithshme ne iidhje me zbatimin e poiitikave tregtare dhe me 

realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te veçante per veprimtarine e shoqerise tregtare; 

e. 	kryeje detyra te tjera te percaktuara ne iigj dhe ne statut. 

f. te therrase Asamblenë e Pergjithshme, ne rastet kur: 

i. sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndCrmjetme financiare, rezuiton ose ekziston 

rreziku që aktivet e shoqerise nuk i rnbulojnë detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve 

ne vazhdim; 

ii. shoqëria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjetër aktive, te cilat kane nje 

vlerë me te larte se 5 per qind te aseteve te shoqerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit 

financiare te certifikuara. 

iii. shoqeria, brenda 2 viteve te para pas regjistnirnit te saj, propozon të bleje nga nje ortak 

pasuri. qe kane viere me te iarte se 5 per qind te aseteve te shoqerise. që rezuiton ne 

pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 

3. Asambieja e pCrgjithshme mund te shkarkojC administratorin ne cdo kohe me shumice te zakonshme. PaditC, 

qC lidhen me shperblimin e administratorit, ne bazC te marredhenieve kontraktore me shoqerine, rreguliohen 

sipas dispozitave iigjore ne fuiqi. 



4. Administrator i Shoqerise është Taulant Leka, shtetas shqiptar, i birl i Vehbiut, lindur me date 09.05.1987, 

lindur në Librazhd dhe banues në Tiranë, mbajtës I kartes së identitetit me Nr. Personal 17050909313, madhor me 

zotësi të plote juridike per te vepruar. Specimeni i nënshkrimit te Administratorit është sipas percaktimit në 

shtojcën 2 bashkëlidhur statutit. 

Neni 16 

Pergjegjesite e Administratorit 

1. Administratori është përgjegjes individualisht, ndaj Shoqerise ose ndaj të tretëve. per shkelje të Iigjeve, per 

shkelje të statutit. apo per faje te kryera gjatë administrimit te Shoqërise. 

2. 

	

	Pasojat e marrëveshjeve te pamiratuara nga asambleja që I sjellin dëm Shoqerise. i ngarkohen administratorit 

dhe ortakut që ka bërë marrëveshjen, per te perballuar në menyre individuale ose solidarisht sipas rastit 

pasojat perkatese. 

3. Perveç sa Cshtë parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit tC besnikCrisC, sipas neneve 14, 15, 17 

e 18 tC Iigjit "Per TregtarCt dhe Shoqerite Tregtare, i ndryshuar. Administratori detyrohet: 

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara nC ligj dhe nC statut në mirCbesim e nC interesin mC te mire te 

ShoqCrise ne teresi, duke i kushtuar vëmendje te vecante ndikimit te veprimtarisC se Shoqerise nC 

mjedis; 

b) te ushtroje kompetencat qC I njihen në Iigj dhe rte statut vetCm per arnitjen e qellimeve te percaktuara ne 

keto dispozita; 

c) te vieresoje me pergjegjCsi ceshtjet, per te cilat merret vendim; 

c) të parandalojC dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo të mundshCm, te interesave personale me 

ata te Shoqerise; 

d) te ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshCm. 

4. Administratori, gjate kryerjes sC detyrave tC tij, pergjigjen ndaj Shoqerise per cdo veprim ose mosveprim. qe 

lidhet ne menyre te arsyeshme me qCllimet e shoqCnise tregtare, me perjashtim te rasteve kur, nC baze te 

hetimit dhe vieresimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi CshtC kryer ne mirebesim. NCse 

administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, te parashikuara, eshte I 

detyruar t'i demshperbleje Shoqerise dCmet. qC rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojC cdo fitim 

personal që ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kCto veprime te parreguilta. Administratori ka 

barren e proves per te vCrtetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre te rregullt e sipas standardeve te 

kCrkuara. 

5. NC menyre te veçante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte I detyruar ti demshperbleje Shoqerise 

demet e shkaktuara, nese, nC kundCrshtim me dispozitat e ligjit, PCr Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" 

kryen veprimet e meposhtme: 

a) a kthen ortakCve kontnibutet: 



b) u paguan ortakëve interesa apo dividende; 

c) u shperndan aktivet shoqerise; 

c) lejon që shoqeria te vazhdojë veprimtarine tregtare, kur, në bazë të gjendjes financiare, duhej te 

parashikohej që shoqëria nuk do td kishte aftësi paguese per te shlyer detyrimet; 

d) jep kredi. 

6. Përveç padise per shlyerjen e dëmit qC I ngarkohet personalisht administratorit, ortakët individualisht ose se 

bashku, kane td drejtë te ngrene padi penale kundër administratorit Paditësit kane të drejtë të ndjekin në 

rruge ligjore shlyerjen e plote të dCmit që i është shkaktuar shoqerise, pCrfshire edhe demshperblimin 

financiar, nëse është e nevojshme. Asnjë vendim i asamblesë nuk mund të ndalojë ngritjen e kerkese padise 

kuridCr administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit të detyres. 

Neni 17 

Marrëdhëniet e punës 

1. MarrCdheniet e punes rregullohen nCpCrrnjet kontratës sC punes dhe Iegjislacionit te punës në fuqi. Shoqeria 

rnerr persiper te respektoje rregullat në fuqi te punesimit dhe të punësuarit jane te detyruar që te respektojne 

Statutin e kësaj Shoqerie dhe rregullat e brendshme te saj. Te punesuarit duhet të pergjigjen per dëmet që i 

shkaktojnë kësaj Shoqerie nga veprimet ose mosveprimet e tyre sipas ligjit. 

Neni 18 

Konfidencialiteti dhe 

Ruajtja e sekretit 

1. Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre per te tretet e te gjitha 

akteve dhe dokumentave qëjanë percaktuar site tilla nga Administratori i Shoqerise. 

KREU IV 

VITI FINANCIAR-EKSPERTET 

Neni 19 

Viti financiar 

1. Viti financiar i Shoqerise fihlon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti I pare financiar 

fihlon nga data e regjistrirnit te Shoqerise në Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet në 31 Dhjetor. 

Neni 20 

Ekspertet 

Kontrolli mbi veprimtarine e Shoqerise si dhe gjithë aktivitetin e Shoqerise I besohet nje eksperti. Eksperti 

ka per detyre qC te kontrollojC te gjithe dokumentacionin kontabel td veprimtarisë ekonomiko tregtare te 



Shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate në Iidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai ështe 

ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tillC i ngarkuar nga ana e ortakëve. 

2. Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabël I autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit 

te bilancit financiar vjetor si dhe per kontrollet periodike te ushtruara, te cilat është i detyruar që t'ja 

paraqese e dorezojë në kohë ortakëve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazën e td drejtës vendimore që ka. 

KREU V 

PRISH.JA - RIORGANZIMI I SHOQERISE 

Neni 21 

Prishja dhe likuidimi 

1. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar prishet: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar në themelimin e saj; 

b) me vendim te asamblesë se pergjithshme; 

c) me hapjen e procedurave td falimentimit; 

c) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk ështe njoftuar pezullimi i veprimtarisë në 

perputhje me piken 3 te nenit 43 te Iigjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit"; 

d) me vendim te gjykates; 

dh) per arsye te tjera, te parashikuara ne statut. 

2. Ne rast se Shoqeria shperndahet per cdo Iloj arsye Asambleja e Ortakëve percakton menyrën e likuidimit, 

emëron nje ose me tepër likuidator dhe përgatit te gjitha dokumentet e nevojshme per ç'rregjistrimin e saj 

nga Qendra Kombëtare e Rregjistrimit. Ne rast se ortakët nuk marrin nje vendim per emërimin e likuiduesve, 

brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates per td caktuar nje likuidues. 

Neni 22 

Riorganizimi I shoqërisë bashkimi- ndarja 

I. Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Asamblesë se Pergjithshme te Ortakëve, ne perputhje 

me dispozitat ligjore të parashikuara ne Pjesën IX te Ligjit 9901, date 14/04/2008 "Per Tregtarët dhe 

Shoqerite Tregtare", i ndryshuar. 

Neni 23 

Baza ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e te saj ne perputhje te plote me këtë statut dhe dispozitat e !egjsilacionit 

shqiptar ne fuqi. 

Neni 24 



Mosmarrëveshjet 

Per cdo mosmarreveshje që mund td lindin në lidhje me zbatimin apo interpretimin e këtij statuti, si 

dhe per cdo mosmarrëveshje që mund të linde midis Shoqerise dhe td tretëve, do të jetë kompetente Gjykata 

Shqiptare. 

Neni25 

Dispozitat Përfundimtare 

• Ky statut do td hyje në fuqi në ditën e nënshkrimit td tij nga themeli i shoqerise. 

2. Td gjitha ndryshimet e këtij statuti do td aprovohen per -nes se njejtes procedure. 

3. 

 

Nd td gjitha ceshtjet qe nuk percaktohen ne këtë Statut do td aplikohen dispozitat e Ligjit per Shoqerite 

Tregtare. 

THEMELUESI 

Z. TAULANT LEKA 



SHTOJCA 1 

(ORTAKU I VETEM I SI-IOQERISE) 

1. TAULANT LEKTA, shtetas shqiptar, i biri i Vehbiut, lindur me date 09.05.1987. lindur në Librazhd dhe 

banues në Tiranë, mbajtës i kartës së identitetit me Nr. Personal 170509093B, madhor me zotësi te plotë 

juridike per te vepruar, zoterues I nje kuote me viere 100 Lekë, që perfaqeson 100% te kapitalit te 

Shoqenise; 



SHTOJCA 2 

(Specimeni I Nënshkrimit të Administratorit) 


